Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações
“São Carlos, Capital da Tecnologia”

____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

CONVITE DE PREÇOS N° 28/2019

PROCESSO Nº 20757/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE ET 112,5 KVA NA EMEB ULYSSES F PICOLLO, NO
MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de setembro do ano de 2019, às 09h00min, reuniram-se na Sala de Licitações

os membros da Comissão Permanente de Licitações e demais presentes, abaixo identificados, para procederem à abertura
dos envelopes de proposta apresentados para a licitação supra.

Tendo sido divulgado o resultado da habilitação das licitantes participantes neste processo e não havendo

manifestações contrárias, a Comissão convocou os interessados para esta sessão pública, onde serão abertos os envelopes
das empresas Eletroservice, Águia Branca, G Energy e G Power, remanescentes habilitadas para esta licitação.

Abertos os envelopes de proposta, que se encontravam custodiados em poder da Comissão, lacrados e

inviolados, toda documentação destes constantes foi rubricada pelos presentes e foram extraídos os seguintes valores
propostos para esta contratação:

Águia Branca – R$ 38.899,35
G Energy – R$ 69.611,87
G Power – R$ 72.739,83
Eletroservice – R$ 76.175,00

          Foi verificada a exequibilidade da proposta de menor valor, adotando os critérios estabelecidos no Art. 48, II da
Lei 8.666/93. A tabela de consulta fará parte integrante deste processo administrativo.

Estando a proposta considerada conforme e o valor proposto compatível com o valor previsto para esta

contratação, a Comissão declara a empresa ELETRO HIDRÁULICA ÁGUIA BRANCA VENCEDORA deste procedimento.

Nada mais a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos demais presentes e será divulgada pelos meios e
formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato   Hícaro Leandro Alonso  Fernando Jesus Alves de Campos
Presidente    Membro    Membro

Jeconias A. dos Santos
Eletro Hidráulica Águia Branca